Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 08/2021

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  658  3  1  662

C 11  469  2  0  471

A C 10  459  1  0  460

N C 9  515  1  0  516

A B 8  560  3  1  564

L B 7  638  2  1  641

I B 6  439  1  1  441

S B 5  793  3  2  798

T A 4  1196  2  1  1199

A A 3  169  4  5  178

A 2  111  1  1  113

A 1  22  1  0  23

TOTAL ANALISTA  6029  24  13  6066

C 12  504  1  1  506

C 11  220  0  0  220

T C 10  153  0  1  154

E C 9  331  1  0  332

C B 8  524  1  1  526

N B 7  517  0  1  518

I B 6  528  1  0  529

C B 5  543  3  0  546

O A 4  752  2  0  754

A 3  899  2  8  909

A 2  513  4  4  521

A 1  64  0  1  65

TOTAL TECNICO  5548  15  17  5580

TOTAL CARGOS  11577  39  30  11646

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 02/09/2021